.............................................................................................................................. .
Parágrafo único. A obrigatoriedade de recorrer de ofício prevista neste artigo é
facultativa quando envolver quantias ou valores pecuniários globais inferiores a
2.500 (duas mil e quinhentas) Unidades de Referência Municipal- URM. (NR)
..............................................................................................................................................
Art. 266 .
I - pelo despacho do juiz que ordenar a citação em execução fiscal;